El verbo *abutor* en las obras de los comediógrafos se construye con acusativo. En el prólogo de *La muchacha de Andros* aparece la expresión *Nam in prologis scribundis operam abutitur*.

²²³ Autor de finales del siglo IV. Su obra, basada en Livio, compila sucesos prodigiosos ocurridos entre los años 249-12 a. C.

²²⁴ También los editores modernos coinciden con la lectura de Álvares. La contradicción de la que habla Álvares radicaría en que *utor* puede llevar acusativo en los autores arcaicos, pero no en los clásicos, como Cicerón; si el ejemplo que ha aducido el gramático en cuestión fuera correcto, supondría que *utor* lleva acusativo también en los autores clásicos.

Appendix III

Neutra saepe ablatiuum admittunt significantem partem. Cic., *de Orat.*, lib. 1: *Equidem et in uobis animaduvertere soleo et in me ipso saepissime experior ut exalbescam in principiis dicendi et tota mente atque omnibus artibus contromiscam*; idem, *ad Quint. Frat.*, lib. 1: *Si tibi bellum aliquod magnum et periculosum administranti prorogatum imperium uiderem, tremere animo.*

Hoc genere loquendi frequentius utuntur poetae, qui ablatiuum etiam in accusatiuum mutare consueuerunt. Horat., *Epist.* 1: *...animoque et corpore torpet*; idem, *Ser.* 2, sat. 7: *...tremis ossa pauore*; Virg., *Georg.* 3: *Stare loco nescit, micat auribus et tremit artus.*

Plura exempla non solum apud Ciceronem, uerum etiam apud alios scriptores inuenies. Idem, *Att.* 5: *Stamus animis et quia consiliis, ut uidemur, bonis utimur, speramus etiam manu*; idem, *Tusc.* 4: *Dicit Hectorem toto pectore trementem*; Caec. ad [f. 134v°]Cic., lib. 6: *Cum uero ad ipsius Caesaris nomen ueni, toto corpore contremisco.* Huc accedunt illa: *Cadere, Concidere animo*; item *Pendere animis*. Cic., *Tus.* 1: *Quod si expectando et desiderando pendemus animis, cruciamur, angimur.*

Cum uero singulari numero utimur, genitiuo locus est. Idem, 1 *de Leg.*: *Ego animi pendere soleo, cum semel quid orsus, si traducor alio*; Caelius ad Ciceronem, lib. 8: *Ego quidem uehementer animi pendeo.* Sic Cic., *Att.* 8, 11, 12.

3 Cic., *De orat.* 1,121 5 Cic., *Ad Q. fr.* 1,1,4 8 Hor., *Epist.* 1,6,14 9 Hor., *Serm.* 2,7,57 9 Verg., *Georg.* 3,84 12 Cic., *Att.* 5,18,2 13 Cic., *Tusc.* 4,49 14 Cic., *Fam.* 6,7,4 16 Cic., *Tusc.* 1,96 17 Cic., *Leg.* 1,9 19 Cic., *Fam.* 8,5,1.

2 lib. 1 *scrip.*: lib. 2 *Barr. Scrib. Bas. Barr.*²; 13 'trememem' *Barr. Bas.*: 'trememem' *Scrib.*; 14 'ipsius' *Barr. Bas.*: 'ipsius' *Scrib.*

Apéndice 3